
Schönebergstraße 9
52068 Aachen

0241-96 820 45
oder

0241-96 820 14

Die richtige Wahl für Ihre Sicherheit!

Mit unseren Schulungen bilden wir Sie und
Ihre Mitarbeiter gerne in allen benötigten
und relevanten Bereichen der
Maschinenbedienung, Sicherheit und
Durchführung weiter. 

Zusätzlich ist heute jedes Unternehmen
dazu verpflichtet, eine Prüfung seiner
Arbeitsmittel regelmäßig durchzuführen 
und – ganz wichtig – diese Prüfungen auch
entsprechend zu dokumentieren. Wir
machen das gerne für Sie!

Ist nicht das Richtige dabei oder 
haben Sie noch Fragen? 
Kontaktieren Sie uns einfach!

schulung@deubner-bau.de

Unsere
Leistungen

Kontakt

Unsere
Schulungen
und
Prüfungen 

Ihre Ansprechpartnerinnen für
Prüfungs- und Schulungsthemen

sind:

Katharina Fünfstück
Verena Neumann



Termine
2024

Kettenprüftage

Nivelliertag
MVAS 99 nach RSA 21

MVAS 99 nach RSA 21
Premark Dauermarkierung

Bed. v. Erdbaumaschinen
Bed. v. Hubarbeitsbühnen

MVAS 99 nach RSA 21

Ladungssicherung (12-16 Uhr)
MVAS 99 nach RSA 21

MVAS 99 nach RSA 21
Bed. v. Erdbaumaschinen

Sicherheitstag 2024
Bed. v. Hubarbeitsbühnen

Asbest Anlage 4c + KMF
MVAS 99 nach RSA 21

fischer - nachträgliche
Bewehrungsanschlüsse
Asbest Anlage 3 + KMF
Bed. v. LKW-Ladekran

Ladungssicherung (16-20 Uhr)

Was wir
schulen

Was wir
prüfen

Leitern,Tritte, Gerüste u. Fahrgerüste

DGUV-V3 Prüfung elektrischer Anlagen

PSAgA - Persönliche Schutzausrüstung

Bedienen von:
LKW-Ladekranen
Erdbaumaschinen
Hubarbeitsbühnen
Teleskopradladern
Flurförderzeugen

Motorsägenkurse:
Grundkurs - liegendes Holz
Fällkurs - stehendes Holz
Aufbaukurs - AS-Baum 1 

Premark Dauermarkierung

Sicherung von Arbeitsstellen an
Straßen nach RSA 21

Ladungssicherung (kein Modul)

Nachträgliche Bewehrungsanschlüsse
mit "fischer"

Asbestlehrgänge:
KMF - künstliche Mineralfaser
Anlage 4c - "kleiner Asbestschein"
Anlage 3 - "großer Asbestschein"

25.-26.01.                     

16.02.                         
28.02.                    

07.03.     
21.03.
    
18.-19.04.    
25.-26.04.     

16.05.     

07.06.     
20.06.     

23.08.     
29.-30.08.     

06.09.
12.-13.09.     

09.-11.10.     
29.10.     

08.11.     

11.-15.11.     
21.-22.11.     
    
05.12.     

Weitere Termine und Angebote finden
Sie auf unserer Homepage:

www.deubner-bau.de

Absetzbehälter & Lastenaufnahmemittel

Regalanlagen

Anschlag- u. Zurrketten, Hebebänder
und Schlingen

Nivelliergeräte, Laser und Kanallaser

Hubarbeitsbühnen

Baumaschinen & Flurförderzeuge 

Vakuumhebegeräte

und vieles mehr...


